SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 83/2020

PROCESSO SELETIVO - CURSOS LIVRES INTERNOS 2020 PARA ALUNOS E

ALUNAS MATRICULADOS(AS) NA EMESP

LABORATÓRIO DE MÚSICA POPULAR – EDU RIBEIRO, PAULO BRAGA E GABRIEL

BAHLIS

Prezado (a) Aluno (a),

Conforme comunicado n° 74/2020, enviado em 06/08/2020, informamos aos alunos e às alunas

inscritos (as) nos Cursos Livres Internos que as seleções serão realizadas online no período de 17 a 21

de agosto.

Para darmos continuidade ao processo seletivo, informamos que os Professores Edu Ribeiro, Paulo

Braga e Gabriel Bahlis agendaram uma reunião com todos (as) os (as) alunos (as) inscritos na próxima

sexta-feira, dia 21 de agosto às 11h30 na plataforma do Zoom.

Segue abaixo o link de acesso ao Zoom, ID e senha:

21/08/20
11h30

Entrar na reunião Zoom
https://us02web.zoom.us/j/88669811124?pwd=S1VVRmxYUERJdmtIUHFBdnpwMHdwZz09

ID da reunião: 886 6981 1124
Senha de acesso: 115698

Contamos com a sua presença.

Após realização da seleção online na data e no horário indicados acima, enviaremos o formulário de

matrícula aos (às) alunos (as) selecionados (as) para registro e início das aulas.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que

possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contato da Secretaria:

secretaria.aluno@emesp.org.br

                   Data do envio: 14/08/2020

                                                                                                                       Atenciosamente,

                Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br